令和○○年○○月○○日

名取市教育委員会 教育長 あて

申請者 氏 名： ○○ ○○

住 所： 名取市○○字○○００－００

連絡先： ０２２－○○○－○○○○

埋 蔵 文 化 財 調 査 に つ い て（依 頼）

下記のとおり開発計画をすすめておりますが、工事着手前に文化財保護法の規定に基づく埋蔵文化財発掘

調査の必要がありますので、発掘調査の実施をお願いします。

なお、出土品については、文化財保護法の趣旨を尊重し、一切の権利を放棄しその保存・管理・活用につ

いて名取市教育委員会に一任いたします。また、当該発掘調査について名取市教育委員会に対し、いかなる

補償等の請求も行わない事を申し添えます。

記

１．工事の目的：専用住宅新築計画

２．開発予定所在地：名取市○○字○○００－００

３．対象遺跡名：○○○遺跡

４．面  積：建築面積（ １２３．４ ㎡）、 敷地面積（ ３４５．５ ㎡）

５．工 事 予 定 期 間

     着工予定：令和○○年○○月○○日

竣工予定：令和○○年○○月○○日

６．調 査 希 望 日：令和○○年○○月○○日（○）～ 令和○○年○○月○○日（○）

７．土地所有者の承諾

    上記工事に伴う発掘調査について承諾し、出土品については文化財保護法の趣旨を尊重し、一切の権利

を放棄しその保存・管理・活用について名取市教育委員会に一任いたします。なお、当該発掘調査につい

て名取市教育委員会に対し、いかなる補償等の請求も行いません。

                        土地所有者  住 所

     氏 名

８．回答希望先および担当者（調査前日・当日に連絡の付く担当者など）

  住 所  名取市○○一丁目００－００

  氏 名  ○○○○事務所 担当：○○

  連絡先（会社・携帯番号） ０９０－○○○○－○○○○

※調査の延期について：荒天の場合、調査を延期する事がありますので、調査予定日に荒天が予想される場合は

別途、市教育委員会 文化・スポーツ課 文化財係へご相談下さい。

※調査協力について：必要な場合、調査の事前準備・調査機材提供など、一定の協力を申請者へお願いする場合

があります。

●お問い合わせ：名取市教育委員会 文化・スポーツ課 文化財係 ℡：022-724-7176

【記載例】

依頼日を記入してください。→

※法人の場合は、記名押印してください。

法人以外の場合でも、本人（代表者）が手書き

しない場合は、記名押印してください。

※法人の場合は、記名押印してください。

法人以外の場合でも、本人（代表者）が手書き

しない場合は、記名押印してください。